平成31年2月20日

最高裁判所事務総局経理局御中

最高裁判所事務総局秘書課

平成30年度招へい費用について（依頼）

標記の支払につき， 下記のとおり実行了承及び立替払いの許可を求めます。

記

1 案件

平成30年度外国法曹招へいとして，平成31年3月4日から同月9日まで，

ベトナム最高人民裁判所グエン・ホア・ピン長官を招へいするに際し，別添収支

見通しのとおり支出をしたい。

2 内容

(l) 案件

ア新規

最高裁長官等との懇談会（3月6日）において提供する和菓子の購入

イ変更（{ｱ)を(ｲ)に変更）

｛ｱ） 地方視察拝観料のうち，下鴨神社の特別拝観料

（ｲ） 地方視察拝観料として，二条城での飲食代

（2） 予算科目

いずれも， （項）最高裁判所（目）交際費（事項）最高裁判所の事務処理に必

要な経費

3 必要性

(1) 和菓子の購入について

上記懇談会においては， 日最高裁から，大谷長官，深山判事，三浦半ll事及び

林判事が，ベトナム最高裁長官らをお迎えして懇談をする予定であるところ，

1時間と長時間にわたる行事であることから， もてなしとして茶菓子の提供が

必要である。打ち解けた雰囲気の中， 日越の司法交流に関する懇談を行う貴重

な場であることに鑑み， 日本側参加者を含め，かつ予備も加えた費用（25個

分）を交際費から支出したい。予備とは，昨年度のアジア太平洋最高裁判所長

官会議の際に実施したベトナム最高人民裁判所長官と山崎判事とのパイ会談

の際に，急きょ，駐日ベトナム大使及び同大使館職員が同行したことから，今

回同様のことが起こっても対応できるだけの個数等を計上している。

なお，和菓子は宮内庁御用達でもある株式会社虎屋から購入する予定である

が，生菓子を購入する予定であるところ， このような商品は季節により変わる

ため， 3月上旬の品ぞろえは未定である （購入予定日は3月5日）。 よって，

2月15日現在の品ぞろえを前提に実行了承を得たい。同日現在， 519円（税

込）の単価がもっとも高額であるから， 1万2975円（25個分）が必要で

ある。

(2) 飲食代について

京都日程では， 当初，京都御所を午後に予定していたが，都合により，午前

中に変更することとなった。そのため，下鴨神社へ拝観する時間が工面できな

くなったので， これを取りやめることとした。そのため，特別拝観料5万円は

実行する予定がなくなった。一方で，二条城拝観には相当程度長時間にわたり

歩くことが予想されることから，賓客が高齢であることも考慮して休憩時間を

設けることが望ましい。二条城には抹茶等で接待してくれる店舗があることか

ら， これを利用することとしたい。

なお，代表的な商品である抹茶（和菓子付き） 1 ， 200円を前提に実行了

承を得たい。 18， 000円（15名分）が必要である。

(2019/2/20）

平成30年度外国法曹等招へい収支見通し(概算）
（ベトナム最商裁長官）

(単位&円）

備謝国運依紬 契約日持込先 契約類型単価 ｜数量 小肝 実行了熱砿掴 実行丁杁旧ベトナム内訳予算

1錦削ﾉ､招へい琉費

、、 3/3in， 3/9out出納1 2/5 2/15400.180 1 1 400, 1802,714,000円

294,000

2.420.000

〃､ノィー羽田．間空一ハノイ

（ビジネス使用，空港
使用料等潴幾用含む）銅

残 2．019．820

里招へも俸匠‘f､言墜氏

1,486,000円
総研 102，000
残 l‘384,000
（1）ホテル室料蝉

｢一一ー一-一一~－－．

’ 3

3

0

3

3

1［ ‘I

O O

l1 ，1

0 0

小叶

26，687 0
26，080 0
19．640 0

19，640 0

小計

600 0

1，000 0

400 0

400 0

6，480 0

40，340 0

18，690 1

小計

21 ．000 0

31，885 0

小計

合曾1．

1'a

14 00以前に入室岸
性熨随契 l／17 l／18 l／30役調 l／10ホテルニューオータニ

，里エックイン
ホテルニニーオータニ朝食代

同■■■ロ

京都ホテルオークヲ

アーリーチェックイン

ホテル日航INI西空港

アーリーチェックイン

■宿泊税十朝食代(2名
利用）

‐一■■■■M+朝食代
（2名利用）

性質随契

性質随契

l/10

1/10

７
７

１

１

ノ
ノ

ー

１

８
８

１

ｉ

ノ
ノ

ー

１

０
８
３
２
ノ
／

１

１

役測

ｌ
Ｉ

(関西）

(側西）

0

役鯛

０
８
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
８
２

４
９
９
３
６

４
６
６
１
８

■

侭
〉
《
×
ｗ
《
Ｒ
ｕ
＃
令開耐

４
１
１

７
７
６

～～～～ 借料及び損料へ愛更運輸 少額随契（見稲合せ）(2)岡内移醐間 ハイヤー2台（ワゴン，東京）

ハイヤーZ台（ワゴン，間薗）

薪物車（京諦駅､関空､”
獅物血（ホテルー関空， 3h）

、

長官交際費へ変更
長官交際費へ変史
長官交際費へ変更
長官交際饗へ変更
長官交際費へ変更
借料及び損料へ変更

１
１
１
１
１
１

納
納
納
納
納
輸
納

出
出
出
出
出
運
出

(3)地方視察 二条城
桂離宮
金閣
清水寺
昼食（田ごと，懐石）
ハイヤー(京部観光， 6h）
新鮮線（東京→京都）

少額随契（秘魯諜指定）
少額鼬契（見積合せ） 一

一
一
班
－
2/15ミ

ごミ ミ更
潤達しない
閥達しない

役鯛
役澗
性賀随契
性質随契

(4)空港待合室 羽田空港ラウンシ
側空ラウンジ

3会醐費《招婁費

1,295,000円
総研 0
NRW 31‘500

残 1.263,500
(1)歓迎ﾚｾ”ロン
（3/5） 粥:::|役鯛

55

70

1

1

‘幟! ﾛ’
1

12 72,000役鯛
12 24，000

1 19，000
1 11↑500

1 10， 120
1 19，008

小訓 155,628

合朏珂 ，

性質随契

追加額

食事は州席予定新の約80％
食事は50一55,飲み物は60-70

食事
飲み物
室料
装花料
食材表記
サービス料10%
消費税8％

０
５
１
ノ
ノ
２

！ l/11

－皇

2/18

－

i2/21

1/31

０
０
０
０
０
０

９
４

食事
飲み物
お部屋代
サービス料
消費税8％
追加額

少額随契（秘書課指定）(2)零篭”農““＃
（3/6）

12/21 l／10 l／1 1 2/56，000
2，000
19，000
11，600

10』 120
19．008 ～～ 2名噸加!/23 2／1

ユ農や交練費

円

(11送別昼食会

（3/7）

食事

飲料

室料

サービス料

消脅税8％

128,000出納1少額随契（秘醤蝶指定）

96,000

25，000

220400

21，712

293．112

l／10 1／17 l/2‘！ 2／148，000

6,000

25'000

６
６
１
１

１
Ｉ

小計

、
、
、

-
、
、
、

-

(2)地方視察

（3/8）

二条城

一条城貸切ツアー

二条城飲食代

京都御所

ド秘神社

昼食（下鴨福助）

出納1

出納1

出納1

立替払1，の肝可を依頓する

立博払いの許可を依頼する

立梼仏ﾚ､の許可を依頼する

600

12，000

1，200

0

50,000

6．595

胴
１
｜
喝
一
応
０
｜

鳩

幟

9，000

12，000

18,000

0

0

98，925

137，925

l/29

1/29

2/20

l/29

Ｆ

函

哩

〆

『

型

１
１
Ｊ
ノ
２
２ 2/1515名まで

2/20

、、、、蒸料
i/29 2/15､､特別押観1団体分→不実施へ
1/29 2/15 2/18 2/19税奉仕料込み蝋|麓溌鰯難鱒

(3)踊呈品 贈呈品

'4'総息との 和殿子（虎賠）

32,400 1 32,4”出納1少額随契（見積合せ) 12/21 1/17 1/17 1/30その他の贈呈品と一括賂入

519 25 12．975出納l 立鼎払いの軒可を依轆寸.る 2/20

合冊 476,412

(2019/2/20）

' 5栂"､い翻択羽
予算は

枚数は

招へい＋日韓P

過去実繍平均
246,000円

招へい翻訳料 、、17/11/30群込済み（単価契約） 17/11／17
意見交換会原稿資料間 32,83284． 104

6諸認分

通訳料

l 945,000IZl
2／152/5出納1Aクラス全日（税込）

半日（税込）

Bクラス全日（税込）

半l:1 (税込）

超過時間〈税込）

日当

実費（新幹線．ホテル等）

324，000

434， 160

259,200

400,680

42， 120

25，000

90,460

1 575,620

369.380

108ｫ000

72，360

86，400

57，240

14．040

25，000

90，460

３
６
３
７
３
１
Ｉ
計、４

実費精算契約不要と考・えている。出納1

7借料及び択料 I

分
分
３
３
ノ
ノ
３
３

少額随契〈見預合せ) l l/22 2/41 2/5運輸【東京】ハイﾔｲﾙﾌｱｰﾄ′

【東京】ﾊｲﾔｰ'､ｲｴｰｽ

【東京】商速代

(東京】駐車場代

【京都】八ｲﾔｰｳ.ｴﾙﾌｱｲｧ

(京都】ﾊｲﾔｰﾊｲ垂ス

【京都】ﾊｲﾔｰｳ‘ｴﾙﾌ7ｲｧ

I京都】ﾊｲﾔｰ'､ｲｴｰｽ

(京都】ﾊｲﾔｰﾊｲｴ室ス

【京都】商速代

【京都】商速代

{京都】駐車場代

43．000

43，000

5，760

3，000

19，800

19‘800

151，800

75‘900

42，900

16，960

13，080

10，000

“5，000

21,500

21,500

1，“0

150

9，900

9,900

75,900

75,900

42,900

4，240

3,270

2．500

２
２
４
０
２
２
２
１
１
４
４
４
０
↑

２

○
月小

(1)国内移動費

150円/30分{ 211寺間卵分, 4台
分

37分

3/7分

3/8分

3/8分

3/8分

二条城1000円(2時間まで)．
桂離宮0円‘京都御所(御苑）
500円〈3時間まで)，その他
’000円

！/28■■

2/8日越各1枚

l/8 1/10 1/28

1/8 ！/10 2/8

０
１
１
２
ノ
ノ
２
２
１
１

』
ｊ
せ
せ

く
画
△
ロ

積
積
見
兄
く
く
契
契
随
随
額
額
少
少

27．000 1 27‘000

50,000 1 50，000

合計 522,000

無線機

国旗

(2)無線機

(3)国族

電話聴取書

平成31年2月15日 午前10時55分

最高裁判所事務総局秘書課渉外第一係大松

茶房前田 （075－823－0223）

日 時

発信者

受信者

件名 メニュー及び金額について

聴取要
』
日

（受信者陳述要旨）

1 抹茶若しくは煎茶に，季節の和菓子が付くと1 ， 200円， 半兵衛麩

の麩饅頭が付いて900円である。

2 抹茶は自分で点てることもできるし，希望があれば点てて出すことも

できる。

ユーヒーヒ′紗す〃J，廷句
1‐て‐、 ル雛：ク0° （訳‘撫些）

今
云 議 費 等 使 用 計 画 表

No.
一一

経 理 局 秘 書 課

●秘書課長代理

●
担 当 官

経理局長

主計課長 課長補佐

監査課長 課長補佐課長補佐

係

額実 施 月 日 実 施 内 容 単 価 数 量 金

12,975税込み

18,000税込み
・
二

９
－
０
《

１
口
０
』

５
－
２
－

－
１
』

一
一
｝
一
一
『
一
一
申
一
』
一
』
一
一
』

圭
一
一

色
一
一
一
軍
一
一
ロ
一
｝
酉
一
』
凸
一
一

子
一
代
一

癖
一
殿
一

一
一

一

５
－
５
－

２
－
１
一

一一

一一~一一一一一一一一一一一一一一一再一一一‐‐＝－－－ｰ一

画一一口－－■■＝ー‐ー~‐■車一一一一一毎■■q■一画P函一一一

■再■ー‐ご‐－ー＝■■ー■■ー‐ー■■‐‐‐‐‐‐⑭‐‐ｰ－－－

‐ーｰーー■■ーー‐一一~~ー－－－－－－－■■■■－画一一一戸。

一一■■‐ーー一＝匂－－~‐‐－－－－－－－■■－－■■■－■■－0■

■一一一一口一一一‐一一

●ｰ‐‐ロー■■■ロロー■■

■＝ーー■■＝‐ーｰ‐酌ご

■~ｰ‐ｰｰ－一一■■－－

一一ー車一一一一一一一つー“●‐‐‐ー一画口

一一口一一一一一一一酉一一毎一■■q■②■■q■ー－

‐一毎■‐ー‐ー■■ー■■■■＝■■■■‐■■‐‐“‐－

－ーー■■ーｰｰ~一一一‐－－－－－－－－－－

平成31年3月 和菓子の確入,地方視察飲食代(二条城）

¥30，975

支
予
く

払
算

計
残

画
、
Ｊ
高

受 科付 コ
ロ 処 理

” ※|※琴“|鶏“費
費報償費交 際

○

会

平成 年 月 日 平成 年 月 日